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MERKNADER VEDR. F  LYTTING  AV BLOM F  ISKEOPPDRETT TIL

TROLLHOLET.

Etter å ha mottatt dokument fra Meland kommune om konsekvensutredning for flytting av

Blom Fiskeoppdrett, stiller vi oss meget skeptisk til å flytte fiskeoppdrettsanlegget til

Trollholet.

I konsekvensutredningen fremgår det at anlegget ønskes flyttet og oppgradert med tanke på

modernisering jfr lover og regler, samt for å øke kapasiteten.

Området Trollholet er i kommuneplanen av 2015 avsatt til bruk og Vern av sjø og vassdrag

med tilhørende strandsone.

Trollholet har blitt benyttet av folk gjennom generasjoner som en plass hvor man kan ankre

opp og fortøye fritidsbåter, fiske og benytte som badeområde. Trollholet har et svaberg som

gjør dette mulig. Dette er en plass beboerne i Dalemarka fortsatt benytter til dette formål og vi

mener at det er meget viktig kommunen bevarer og ivaretar området slik det er.

I konsekvensutredning står det at det ikke er grunn til å tro at det vil være en uakseptabel

påvirkning fra anlegget da husa i Dalemarka er orientert mer mot sør. Dette er feil.

På nedre del av boligfeltet er det et titalls hus som er rettet østover, mot Herdlefi orden.

Vår hus er et av disse boligene. Denne nedre delen av boligfeltet har så å si fri utsikt utover

fjorden og det er med minimalt av trær mellom hus og sjø. Det er ingenting som hindrer lys~

og lydforurensing/ støy i å nå disse husene fra det aktuelle området.

( Viser til vedlagt bilde av utsikten fia vår bolig for å illustrere hvordan vi vil bli påvirket av

et evt  fiskeanlegg i Trollholet. Dette vil bli både visuelt og støymessig skjemmende.)

I konsekvensutredningen hevdes det at boligfeltet er dels skjermet bak noe tett barskog.

Dette må i så fall gjelde hus i øvre del av boligfeltet. I tillegg har to større stormer og vind

ellers de to siste årene, ført til at store deler av denne såkalte tette barskogen har blitt felt.

På fme dager kan vi, i likhet med andre naboer, godt høre fiskere som benytter Trollholet og

andre som bader eller fisker fra Trollholet. Dette er ikke helseskadelig støy, men dersom

fiskeanlegget skulle plasseres der, vil dette påføre oss en kontinuerlig støyfaktor. Lyd bærer

langt over varm og vi mener at 600 meter kan ikke betegnes som noe lang avstand i dette

tilfellet. Foringsmaskiner og generatorer som er i kontinuerlig drift vil utsette beboerne i

Dalemarka for uønsket lyd. I tillegg kommer støy fra båter som jobber i tilknytning til

tiskeanlegget. Uønsket lyd defineres som STØY!

I konsekvensutredningen fremgår det at dagens anlegg har løyve på 1560 tonn. Videre står det

at det ønskes utvidet til 3600 tonn og et planareal på 90 dekar på sjøoverflaten. Det i seg selv



viser at anlegget vil bli meget godt synlig i fjorden og når det i tillegg står at det skal plasseres

i god avstand fra land.

Det står ingenting om hvordan et slikt stort anlegg drives, om det er på dagtid, kveldstid, om

natten eller døgnkontinuerlig. Det fremgår ingen informasjon om lyd/ støy eller lys utover at

det hevdes at skog mellom anlegget og boligfeltet trolig vil virke dempende.

For vår del vil vi se rett ut mot anlegget. Subj ektivt vil det for oss oppleves meget visuelt

forstyrrende og skj emmende.

Dalemarka er et godt etablert og attraktivt sted å bo. Boligprisene viser dette tydelig. Nylig

har boligfeltet fått både fiber og veibelysning. Beliggenheten og utsikt fra boligfeltet er meget

sentralt i markedsverdien for boligene her og det er hovedgrunnen til at vi har valgt å bosette

oss i Dalemarka. Derfor er vi bekymret og stiller oss kritisk til at kommunen vurderer å

etablere fiskeanlegget 600 meter fra et såpass stort boligfelt. Et slikt anlegg vil med stor

sannsynlighet forringe verdien på boligene.

Med tanke på naturmangfold, vet vi at det hekker havøm i et utsatte området. Det er også

observert andre fuglearter som Hubro og jakt- eller vandrefalk i Trollholet.

I tillegg er det et hj ortetråkk i ornrådet rundt Trollholet.

Å legge et fiskeoppdrettsaiilegg i et slikt område, må betegnes som lite gjennomtenkt og sees

som en stor belastning for dyrelivet og naturmangfoldet i området. Dette vil kunne gi

irreversible konsekvenser for mangfoldet i nærområdet og virke lite bærekraftig.

Det er mange småbamsfarnilier i boligfeltet og vi har flere turstier i skogene tilknyttet

boligfeltet. I disse dager er kommunen i gang med å merke turstier i kommunen, også i vårt

nærområde. Kommunen skal blant annet sette opp skilt om tursti fra Dalemarka og videre mot

Holme. Stiene mellom Dalemarka og Holme passerer Trollholet og vi antar at kommunen

merker stien ned mot Trollholet for å kunne vise turgåere veien til dette flotte friluftsområdet.

l forskrift om etablering og drift av kultiveringsanlegg for fisk og kreps står det følgende:

§3 begrensninger- tillatelse skal ikke gis dersom anlegget:

c)har en uheldig plassering i forhold til omkringliggende miljø, ferdsel eller annen mer

samfunnsnyttig bruk av området.

Vi meter at å flytte fiskeanlegget til Trollholet, vil i høyeste grad være brudd på denne

forskriften. Ved å gjøre dette, taes det ikke hensyn til verken omkringliggende miljø, ferdsel

eller annen mer samfunnsnyttig bruk av området.

Vi er sterkt kritisk til at fiskeoppdrettsanlegget blir flyttet til Trollholet og ber kommunen

avslå denne dispensasjonssøknaden fra Blom fiskeoppdrett. v I
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